



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/052

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka SIEA**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
sídlo: **Pribinova 2, 812 72 Bratislava – mestská časť Staré Mesto**
IČO: **00 151 866**
DIČ: **2020571520**
konajúci: **Ing. Denisa Saková, PhD., ministerka vnútra SR**
Ing. Michaela Boďová, splnomocnená osoba

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 10.03.2017, evidovanej pod číslom: KŽP-PO4-SC431-2015-6/052 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Na strane prijímateľa sa menia osoby konajúce v jeho mene nasledovne:
konajúci: **Ing. Denisa Sáková, PhD.**, ministerka vnútra SR
Ing. Michaela Boďová, splnomocnená osoba
- 1.1.2 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:..... **Ing. Denisa Saková, PhD.**, ministerka vnútra SR

Podpis:**Ing. Michaela Boďová**, splnomocnená osoba
Pečiatka

Prílohy:

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Ministerstvo vnútra SR
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Pelhřimovská 2054, Dolný Kubín

Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Pelhřimovská 2054, Dolný Kubín

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	116,350	1,000	116,35	139,62	139,62
2	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová samočistiaca	021 Stavby	m2	699,597	12,350	8 640,02	10 368,02	10 368,02
3	Príprava podkladu pre vonkajšie omietky penetrácia	021 Stavby	m2	658,182	1,510	993,85	1 192,62	1 192,62
4	Ochrana, čistenie a sanácia konštr. hydrofobizácia	021 Stavby	m2	46,810	2,110	98,77	118,52	118,52
5	Omietka vonk.soklov mozaiková	021 Stavby	m2	24,404	19,300	471,00	565,20	565,20
6	Kontaktný zateplovací systém ostenia /EPS/ bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	021 Stavby	m2	60,111	14,780	888,44	1 066,13	1 066,13
7	Kontaktný zateplovací systém hr. 160 mm(EPS) natlakacie kotvy	021 Stavby	m2	658,404	25,550	16 822,22	20 186,66	20 186,66
8	Kontaktný zateplovací systém minerálna vlna hr. 160 mm bez povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	25,258	35,660	900,70	1 080,84	1 080,84
9	Soklový profil zakladací pre 16cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	92,169	5,890	542,88	651,46	651,46
10	Soklová lišta hr. 1 mm k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	46,190	3,500	161,67	194,00	194,00
11	Dilatačná lišta priebežná k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	46,190	8,710	402,31	482,77	482,77
12	Dilatačná lišta rohová k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	103,010	7,660	789,06	946,87	946,87
13	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	73,579	1,500	110,37	132,44	132,44
14	Začist'ovacia okenná lišta k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	211,915	2,110	447,14	536,57	536,57
15	Začist'ovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	64,350	2,250	144,79	173,75	173,75
16	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	654,625	1,550	1 014,67	1 217,60	1 217,60
17	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1032	021 Stavby	m2	1 963,875	1,000	1 963,88	2 356,66	2 356,66
18	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	654,625	1,100	720,09	864,11	864,11
19	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	24,404	2,800	68,33	82,00	82,00
20	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 24 m	021 Stavby	t	48,211	5,330	256,96	308,35	308,35
21	Klamp. demont. oplechovania	021 Stavby	m	19,140	0,550	10,53	12,64	12,64
22	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 600	021 Stavby	m	54,400	0,770	41,89	50,27	50,27
23	Oplechovanie múrov rš 150-ozn.K02,K04	021 Stavby	m	9,570	10,210	97,71	117,25	117,25
24	Oplechovanie múrov rš 250-ozn.K02,K04	021 Stavby	m	9,570	10,580	101,25	121,50	121,50
25	Oplechovanie atiky rš 850-K05	021 Stavby	m	54,400	22,650	1 232,16	1 478,59	1 478,59
26	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	23,540	1,570	36,96	44,35	44,35
27	Vlajkové nosiče nástenné-komplet	021 Stavby	kpl	1,000	80,000	80,00	96,00	96,00
28	Demontáž, montáž a úpravy súčastí fasády /inf.tabule,el.skrinky,príp.videovrátnik/vr.napojenia	021 Stavby	kpl	1,000	333,000	333,00	399,60	399,60
29	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	1 292,540	1 292,54	1 292,54	1 034,64
30	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	%	2,50	37 490,060	937,25	1 124,70	1 124,70
SPOLU výdavky						39 716,79	47 401,63	47 143,73

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	021 Stavby	m2	6,650	0,130	0,86	1,03	1,03
2	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL sudy	021 Stavby	t	0,001	1 332,000	1,33	1,60	1,60
3	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou prípev. kotv. terčami so zvar.spoja	021 Stavby	m2	216,408	6,100	1 320,09	1 584,11	1 584,11
4	Fólia izolačná hr.1,5mm strešná	021 Stavby	m2	248,869	7,100	1 766,97	2 120,36	2 120,36
5	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prílepením	021 Stavby	m2	216,408	4,660	1 008,46	1 210,15	1 210,15
6	Pás asfaltový SBS	021 Stavby	m2	248,869	5,890	1 465,84	1 759,01	1 759,01
7	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojm	021 Stavby	m2	6,650	4,020	26,73	32,08	32,08
8	Fólia nopová izolačná hr.8mm	021 Stavby	m2	7,648	3,550	27,15	32,58	32,58
9	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	021 Stavby	m2	171,650	2,110	362,18	434,62	434,62
10	Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	180,233	1,000	180,23	216,28	216,28
11	Očistenie strechy	021 Stavby	m2	165,000	0,550	90,75	108,90	108,90
12	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	35,919	2,880	103,45	124,14	124,14
13	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena bodovo 1 vrstva	021 Stavby	m2	51,408	2,100	107,96	129,55	129,55
14	Doska izolačná eps 70F – hr.5cm 1000x500mm	021 Stavby	m2	53,978	2,670	144,12	172,94	172,94
15	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	165,000	0,520	85,80	102,96	102,96
16	Doska izolačná eps 70F – hr.20cm 1000x500mm	021 Stavby	m2	173,250	8,540	1 479,56	1 775,47	1 775,47
17	Montáž tep. izolácie striech rovn. hr. do 13 cm medzi drev.rošt	021 Stavby	m2	6,650	2,760	18,35	22,02	22,02
18	Doska čadičová MPE(M) 40kg/m3 hr. 6 cm	021 Stavby	m2	6,983	3,660	25,56	30,67	30,67
19	Parozábrana-pás z oxidovaného asfaltu	021 Stavby	m2	7,648	4,100	31,36	37,63	37,63
20	Parozábrana pod strešnú krytinu vr.dodávky	021 Stavby	m2	248,869	4,560	1 134,84	1 361,81	1 361,81
21	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	30,270	1,100	33,30	39,96	39,96
22	Demontáž strešných vtokov DN 100	021 Stavby	kus	2,000	3,210	6,42	7,70	7,70

23	Dažďová vpusť DN 100-ozn.K06	021 Stavby	kus	2,000	35,870	71,74	86,09	86,09
24	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	1,171	1,100	1,29	1,55	1,55
25	Drevený rošt strechy S2-komplet	021 Stavby	m2	6,650	10,620	70,62	84,74	84,74
26	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 hr. dosky 25 mm-komplet	021 Stavby	m2	39,030	15,710	613,16	735,79	735,79
27	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	6,830	3,760	25,68	30,82	30,82
28	LINDAB -strešná krytina falcovaná-K01,K03	021 Stavby	m2	6,650	15,200	101,08	121,30	121,30
29	Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine1000, do 30° do 25m2	021 Stavby	m2	6,650	1,100	7,32	8,78	8,78
30	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	355,680	355,68	355,68	284,62
31	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	%	2,50	10 312,200	257,81	309,37	309,37
SPOLU výdavky						10 925,69	13 039,69	12 968,63

Výmena otvorových konštrukcií								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	55,725	10,660	594,03	712,84	712,84
2	Vyrovnávací vrstva MC šírky 150-300 mm pod klampiar výroby	021 Stavby	m	58,500	2,110	123,44	148,13	148,13
3	Montáž tesniacej okenej pásky	021 Stavby	m	530,760	0,510	270,69	324,83	324,83
4	Paropriepustná exteriérová páska	021 Stavby	m	46,453	1,420	65,96	79,15	79,15
5	Zábrana parotesná interiérová páska	021 Stavby	m	46,453	1,480	68,75	82,50	82,50
6	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	16,000	22,730	363,68	436,42	436,42
7	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	15,000	23,650	354,75	425,70	425,70
8	Osadenie dverných zárubní kovových do 10 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	2,000	7,860	15,72	18,86	18,86
9	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	58,500	5,120	299,52	359,42	359,42
10	Parapeta vnútorná šír.do 350 mm	021 Stavby	m	61,425	26,780	1 644,96	1 973,95	1 973,95
11	Parapeta vnútorná - ukončenie parapiet plast.koncovkou	021 Stavby	pár	34,000	1,220	41,48	49,78	49,78
12	Prisekanie rovného ostenia po hrubom vyburaní otvorov	021 Stavby	m2	89,160	2,890	257,67	309,20	309,20
13	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	13,000	0,200	2,60	3,12	3,12
14	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	18,000	0,420	7,56	9,07	9,07
15	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	17,280	5,010	86,57	103,88	103,88
16	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2	021 Stavby	m2	8,640	4,100	35,42	42,50	42,50
17	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. nad 4 m2	021 Stavby	m2	64,800	3,100	200,88	241,06	241,06
18	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát nad 4 m2	021 Stavby	kus	2,000	3,100	6,20	7,44	7,44
19	Vybúranie kov. vrát nad 5 m2	021 Stavby	m2	10,625	3,580	38,04	45,65	45,65
20	Vybúranie drevených parapetov	021 Stavby	m	54,900	1,100	60,39	72,47	72,47
21	Zvislá doprava sute a vybur. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	42,899	7,670	329,04	394,85	394,85
22	Zvislá doprava sute a vybur. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	34,272	5,100	174,79	209,75	209,75
23	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	42,899	8,750	375,37	450,44	450,44
24	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	171,596	0,260	44,61	53,53	53,53
25	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	42,899	18,000	772,18	926,62	926,62
26	Klomp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	58,500	0,660	38,61	46,33	46,33
27	Oplechovanie parapetov rš 315 poplast plech	021 Stavby	m	65,025	11,130	723,73	868,48	868,48
28	Okno plast.jednokrídlové š/v 900/1200mm OS vr.parotesn.a.paropriepustn.pások-komplet	021 Stavby	kus	7,000	188,660	1 320,62	1 584,74	1 584,74
29	Okno plast.dvojkrídlové š/v 2400/1200mm O+OS vr.parotes.a paropriepust.pások-komplet	021 Stavby	kus	3,000	297,540	892,62	1 071,14	1 071,14
30	Okno plast.dvojkrídlové š/v 2400/1800mm O+OS vr.parotes.a paropriepust.pások-komplet	021 Stavby	kus	15,000	473,870	7 108,05	8 529,66	8 529,66
31	Okno plast.jednokrídlové š/v 900/1800mm OS vr.parotes.a paropriepust.pások-komplet	021 Stavby	kus	6,000	198,650	1 191,90	1 430,28	1 430,28
32	Montáž okien plastových	021 Stavby	m	54,900	13,650	749,39	899,27	899,27
33	Montáž vrát otočných do ocelevej zárubne, do 6 m2	021 Stavby	kus	2,000	26,480	52,96	63,55	63,55
34	Dvojkrídlová brána manuál.ovládaná 2500/2125-komplet ozn.Z1	021 Stavby	kus	2,000	911,000	1 822,00	2 186,40	2 186,40
35	Montáž okenných mreží pevných	021 Stavby	m2	9,960	13,650	135,95	163,14	163,14
36	Oceľová ochranná mreža vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	3,000	48,870	146,61	175,93	175,93
37	Oceľová ochranná mreža 1200/1000 vr.povrch.úpravy-ozn.Z3	021 Stavby	kus	1,000	45,860	45,86	55,03	55,03
38	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	021 Stavby	kg	71,046	0,845	60,03	72,04	72,04
39	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	136,050	1,100	149,66	179,59	179,59
40	Opr. maľba váp. 1 farebná dvojnás. s obrús. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	72,443	0,550	39,84	47,81	47,81
41	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	713,96	713,96	713,96	571,66
42	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	%	2,50	20 712,13	517,80	621,36	621,36
SPOLU výdavky						21 943,89	26 189,87	26 047,57
Ostatné								

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	1 700,00	1 700,00	2 040,00	0,00
2	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	45,210	5,000	226,05	271,26	271,26
3	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	38,310	13,770	527,53	633,04	633,04
4	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	6,900	2,100	14,49	17,39	17,39
5	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,351	15,550	238,71	286,45	286,45
6	Priplatok za lepidlosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	15,351	2,100	32,24	38,69	38,69
7	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	15,351	0,980	15,04	18,05	18,05
8	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	15,351	2,430	37,30	44,76	44,76
9	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	4,352	100,000	435,20	522,24	522,24
10	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	27,200	5,510	149,87	179,84	179,84
11	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	27,200	1,650	44,88	53,86	53,86
12	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,218	1 100,000	239,80	287,76	287,76
13	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 100 mm	021 Stavby	m2	7,200	4,430	31,90	38,28	38,28
14	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 16-32 mm	021 Stavby	m3	2,695	26,780	72,17	86,60	86,60
15	Podklad zo štrkordite hr. 110 mm	021 Stavby	m2	22,458	3,110	69,84	83,81	83,81
16	Betón asfaltový tr. 1 stred. AC 11(ABS), hrub. AC 16 (ABH) š. do 3 m hr.40 mm	021 Stavby	m2	7,200	5,510	39,67	47,60	47,60
17	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	39,230	4,510	176,93	212,32	212,32
18	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	40,015	3,100	124,05	148,86	148,86
19	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,766	88,000	67,41	80,89	80,89
20	Zhotovenie izolácie tlakovej pritavením fólie zvislá	021 Stavby	m2	30,702	3,210	98,55	118,26	118,26
21	Zhotovenie izolácie tlakovej zosilnenie spojov páskom fólie 100 mm zvislá	021 Stavby	m2	30,702	2,100	64,47	77,36	77,36
22	Fólia nopová	021 Stavby	m2	39,750	2,100	83,48	100,18	100,18
23	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie z nízkofahč. PE voľne zvislá	021 Stavby	m2	30,702	3,370	103,47	124,16	124,16
24	Zhotovenie izolácie tlakovej pripavenie izolácie kotviacimi páskami 50 mm	021 Stavby	m	16,200	8,210	133,00	159,60	159,60
25	Fólia izolačná hr.1,0 mm - 223103	021 Stavby	m2	39,750	4,740	188,42	226,10	226,10
26	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,710	2,200	14,76	17,71	17,71
27	Montáž protišmykove pásy na schodištvových stupňoch	021 Stavby	m	24,000	2,500	60,00	72,00	72,00
28	Lepiace pásy Protišmyková samolepiaca páska š.50 mm žltá čierna	021 Stavby	m	26,400	4,110	108,50	130,20	130,20
29	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	M	50,000	0,780	39,00	46,80	46,80
30	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (W-Box) štvorcová	021 Stavby	KUS	3,000	2,980	8,94	10,73	10,73
31	Montáž svietidiel na existujúcu elektroinštaláciu	021 Stavby	KUS	89,000	7,340	653,26	783,91	783,91
32	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	M	10,000	4,100	41,00	49,20	49,20
33	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	M	50,000	3,980	199,00	238,80	238,80
34	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	KUS	3,000	1,660	4,98	5,98	5,98
35	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	KUS	8,000	1,670	13,36	16,03	16,03
36	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	KUS	50,000	2,860	143,00	171,60	171,60
37	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	KUS	3,000	1,550	4,65	5,58	5,58
38	Podpery vedenia na plochú strechu PV21	021 Stavby	KUS	100,000	0,487	48,70	58,44	58,44
39	HZS - Revízia elektrického zariadenia	021 Stavby	HOD	25,000	10,000	250,00	300,00	300,00
40	HZS - pre nepredvídané práce	021 Stavby	HOD	20,000	6,500	130,00	156,00	156,00
41	Malé opravy elektroinštalácie	021 Stavby	KUS	15,000	6,800	102,00	122,40	0,00
42	Demontáž svietidiel	021 Stavby	KUS	89,000	5,100	453,90	544,68	544,68
43	Montáž bleskozvodovej sústavy	021 Stavby	M	130,000	4,430	575,90	691,08	691,08
44	Demontáž bleskozvodovej sústavy	021 Stavby	M	130,000	3,410	443,30	531,96	531,96
45	Škatuľa termoplastická W-Box, IP55, 153 x 110 x 66, kryt na skrutky	021 Stavby	KUS	3,000	3,760	11,28	13,54	13,54
46	Rúrka elektro inštalačná PVC ohybná UPRM40, izolačná	021 Stavby	M	50,000	0,650	32,50	39,00	39,00
47	HR-Podpera PV 21	021 Stavby	KUS	100,000	2,110	211,00	253,20	253,20
48	Drôt zvodový - zemniaci FeZn O 8	021 Stavby	KG	20,000	1,760	35,20	42,24	42,24
49	Drôt zvodový - zemniaci FeZn O 10	021 Stavby	KG	6,200	1,770	10,97	13,16	13,16
50	Svorka SK, krížová	021 Stavby	KUS	10,000	0,820	8,20	9,84	9,84
51	Svorka SZ, skúšobná	021 Stavby	KUS	3,000	1,550	4,65	5,58	5,58
52	Svietidlo prisadené 1x35W EVG, PMR ASN 1x35W PAR EVG	021 Stavby	KUS	61,000	38,990	2 378,39	2 854,07	2 854,07
53	Svet.zdroj, Osram LUMILUX 35/840	021 Stavby	KUS	61,000	5,110	311,71	374,05	374,05
54	Svietidlo prisadené so žiarovkou LED,CHARON S24.111.T2 1x100W E27	021 Stavby	KUS	16,000	37,780	604,48	725,38	725,38
55	Svet.zdroj, Osram PARATHOM PRO LEDOTRON CLASSIC A 12W	021 Stavby	KUS	16,000	14,870	237,92	285,50	285,50
56	Svietidlo prisadené so žiarovkou LED,CHARON S29.112.T35 1x57W E27 HF S1	021 Stavby	KUS	12,000	99,000	1 188,00	1 425,60	1 425,60
57	Svet.zdroj, Osram PARATHOM PRO LEDOTRON CLASSIC A 12W	021 Stavby	KUS	12,000	14,890	178,68	214,42	214,42
58	Recyklačné poplatky	021 Stavby	KUS	1,000	50,000	50,00	60,00	60,00
59	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	45,000	135,00	162,00	162,00
60	PPV	021 Stavby	%	6,000	30,000	180,00	216,00	216,00
61	Murárska výpomoc pre montážne práce	021 Stavby	%	1,000	25,550	25,55	30,66	30,66
62	Náklady na presun pre montážne práce	021 Stavby	%	1,000	12,450	12,45	14,94	14,94
63	Potrúbie z rúr PE 125/4, 9 odpadné zavesené	021 Stavby	M	4,000	22,650	90,60	108,72	108,72
64	Potrúbie z rúr PE 125/4, 9 odpadné zvislé	021 Stavby	M	5,000	33,410	167,05	200,46	200,46
65	Strešný vtok plastový korugovaný pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 100 mm (D+M)	021 Stavby	KUS	2,000	97,540	195,08	234,10	234,10

66	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	M	9,000	0,350	3,15	3,78	3,78
67	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	T	0,083	8,870	0,74	0,89	0,89
68	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110, D 125	021 Stavby	KUS	1,000	10,310	10,31	12,37	12,37
69	HERZ Ventil TS-90 DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 Stavby	ks	27,000	10,910	294,57	353,48	353,48
70	HERZ Ventil do späťochy RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 Stavby	ks	27,000	7,700	207,90	249,48	249,48
71	HERZ Hlavica termostatická "Design" "Mini" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	27,000	10,530	284,31	341,17	341,17
72	HERZ Ventil STRÖMAX-BS DN 20, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	021 Stavby	ks	8,000	45,760	366,08	439,30	439,30
73	HERZ Ventil STRÖMAX-BS DN 25, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	021 Stavby	ks	4,000	58,500	234,00	280,80	280,80
74	Demontáž existujúcich armatúr a ich likvidácia	021 Stavby	ks	93,000	2,100	195,30	234,36	234,36
75	Vyregulovanie vykurovacej sústavy, vr. vykurovacej skúšky	021 Stavby	kpl	1,000	330,000	330,00	396,00	396,00
76	Montáž armatúr	021 Stavby	ks	93,000	5,520	513,36	616,03	616,03
77	VRN Zariadenie staveniska	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,000	0,00	0,00
78	VRN Miestostavenisková doprava	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,000	0,00	0,00
79	VRN Územné vplyvy	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,000	0,00	0,00
80	VRN Prevádzkové vplyvy	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,000	0,00	0,00
81	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	517,82	517,82	517,82	411,65
82	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	%	2,50	15 017,15	375,43	450,52	447,36
SPOLU výdavky						17 610,40	21 028,92	18 757,19
SPOLU Hlavné aktivity projektu						90 196,77	107 660,11	104 917,12

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok	
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Podporné aktivity						0,00	0,00	
SPOLU						90 196,77	107 660,11	104 917,12

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na prislúchajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadané napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.